
Obruby
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.460128N, 15.082307E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1408 (616 let) Katastrální výměra: 448 ha

Počet obyvatel: 234 PSČ: 294 03

Adresa URL: www.obec-obruby.cz

O obci
Obec Obruby se nachází v Pojizeří, přibližně 12 km severovýchodně od Mladé Boleslavi. Leží mezi
dvěma místními centry, Dolním Bousovem a Kněžmostem. Část katastru se rozléhá v chráněné
krajinné oblasti Český Ráj.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1408. V té době tady stávala tvrz, která však byla kvůli
svému špatnému stavu roku 1924 zbořena.

Okolí a příroda
Ves Obruby je vyhledávána turisty, neboť leží v nedotčené malebné krajině. Přírodní dominantu
tvoří štěrkopískovna východně od obce. Tady jsou k nalezení neogenní říční písky.

Současnost obce
V současnosti občanům slouží pošta, veřejný vodovod, mateřská škola, sportovní hřiště a
další. O sportovní a kulturní život se stará místní Fotbalový klub Obruby a také Sbor dobrovolných
hasičů.

Památky a zajímavosti
Na území vesnice stojí památkově chráněný objekt lidové architektury, dům čísla popisného 25.
Na severozápadním okraji se nachází archeologická lokalita Keltské hradiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5624/obruby/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:12:35


